NEWS RELEASE

2025年 2月 19日
各位

株式会社ハンズオンクリエイト
 東京都中央区日本橋茅場町 1-1-8

代表取締役社長 新納 健正

ISMS（情報セキュリティマジメントシステム）の再認証について

株式会社ハンズオンクリエイトは、ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）認
証の「再認証審査」の結果、当社の情報セキュリティのための仕組みや運用が国際規格に
適合していることが証明されましたのでお知らせします。

ISMSでは認証取得後、1年に一度「サーベイランス審査（維持審査）」を、有効期限を
迎える 3年目には「再認証審査（更新審査）」を受けることがそれぞれ求められており、
審査では情報セキュリティの管理体制や取り組みなどがチェックされます。また、2022年
10月に ISMSの規格が改訂されたことに伴い、従来の「JIS Q 27001:2014(ISO/IEC
27001:2013)」から新基準となる「JIS Q 27001:2023(ISO/IEC27001：2022)」に対応
した管理・運用が求められ、今回の「再認証審査」にあわせて新基準への「移行審査」も
受けておりました。

当社はお客様との守秘義務契約のもと、金融商品取引法で定める「重要事実」や金商法
改正法の「重要情報」、さらには「個人情報」など厳格な管理が求められる各種情報を業
務で取り扱うことから、金商法第 166条、同第 167条第 1項及び第 2項をはじめとする関
係法令の順守や情報セキュリティ、従業員教育を経営の最重要事項と認識しております。
今回の再認証後も引き続き情報セキュリティに関する管理体制の維持・向上に努め、皆さ
まが安心して当社サービスをご利用いただけるよう運営してまいります。

事業者名 株式会社ハンズオンクリエイト

所在地 東京都中央区日本橋茅場町一丁目 1 番 8 号

登録証番号 MSA-IS-306

認証範囲
IR 支援等のアウトソーシングサービス
電子公告調査サービス
名刺印刷サービス

適用規格 JIS Q 27001:2023（ISO/IEC 27001:2022）

登録日 2019 年 2 月 25 日

有効期限 2028 年 2 月 24 日

審査登録機関 株式会社マネジメントシステム評価センター